



#### कर्मचारी भविष्य निधि संगठन EMPLOYEES' PROVIDENT FUND ORGANISATION

श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार MINISTRY OF LABOUR & EMPLOYMENT, GOVERNMENT OF INDIA मुख्य कार्यालय/Head Office

भविष्य निधि भवन, 14, भीकाएजी कामा प्लेस, नई दिल्ली–110066 Bhavishya Nidhi Bhawan, 14, Bhikaiji Cama Place, New Delhi-110066 Website: www.epfindia.gov.in, <u>www.epfindia.nic.in</u>



File No. LC-12011(15)/19/2021-LEGAL

Date: 13.11.2023

11 3 NOV 2023

To

All Addl. CPFC (HQ)s / ACCs, Zonal Offices

All OICs, Regional Offices

All OICs, District Offices

Subject: Notification regarding exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 13 of the EPF & MP Act, 1952 - reg.

Madam/Sir,

A copy of the notification dated 29.09.2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II - Section 3 - sub section (ii),S.O. 4287(E) on the powers conferred by sub-section (1) of section 13 of the EPF & MP Act, 1952 is enclosed herewith for information and necessary action.

Yours, faithfully

Rajesh Kumar Sinha

Regional PF Commissioner – I (Compliance)

## Copy to:

- 1. PS to CPFC / CVO / FA & CAO for information
- 2. NDC for web upload

रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-03102023-249092 CG-DL-E-03102023-249092

#### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

### प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4116]	नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 29, 2023/आश्विन 7, 1945
No. 4116]	NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 29, 2023/ASVINA 7, 1945

## श्रम और रोजगार मंत्रालय

## अधिसचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2023

का.आ. 4287(अ).— केंद्रीय सरकार, कर्मचारी भविष्य निधि एवं प्रकीर्ण उपबंध अधिनियम, 1952 (1952 का 19) की धारा 13 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित सारणी के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट पद धारण करने वाले व्यक्तियों को, इसके स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट तत्स्थानी कार्यालय में उक्त अधिनियम, योजना, पेंशन योजना या बीमा योजना की अधिकारिता उन कारखानों और अन्य स्थापनों के संबंध में है, जिन पर उक्त अधिनियम लागू होता है और जो उक्त सारणी के स्तंभ (4) में विनिर्दिष्ट तत्स्थानी क्षेत्र में स्थित है, के सयोजनों के लिए निरीक्षण नियुक्त करती है, अर्थात:-

#### तालिका

क्र.सं.	निरीक्षक होने वाले अधिकारी	कार्यालय	क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	(i) केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त;		जम्मू-कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र
	(ii) अपर केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त;	मुख्यालय, नई दिल्ली	और लद्दाख संघ राज्य क्षेत्र
	(iii) क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त		
	(iv) सहायक भविष्य निधि आयुक्त; और		
	(v) प्रवर्तन अधिकारी		

6204 GI/2023 (1)

2.	(i) अपर केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त; (ii) क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त; (iii) सहायक भविष्य निधि आयुक्त; और (iv) प्रवर्तन अधिकारी	कर्मचारी भविष्य निधि संगठन का जोन जम्मू-कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र कार्यालय, जिसकी अधिकारिता जम्मू- कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र और लद्दाख संघ राज्य क्षेत्र है
3.	(i) क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त; (ii) सहायक भविष्य निधि आयुक्त; और (iii) प्रवर्तन अधिकारी	जम्मू-कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र में जम्मू-कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र कर्मचारी भविष्य निधि संगठन का क्षेत्रीय कार्यालय
4.	(i) क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त; (ii) सहायक भविष्य निधि आयुक्त; और (iii) प्रवर्तन अधिकारी	लद्दाख संघ राज्य क्षेत्र में कर्मचारी लद्दाख संघ राज्य क्षेत्र भविष्य निधि संगठन का क्षेत्रीय कार्यालय

2. यह अधिसूचना राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख को लागू होगी।

[सं. एस-35012/1/2020-एसएस-II] विभा भल्ला, संयुक्त सचिव

# MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2023

**S.O. 4287(E).**— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 13 of the Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 (19 of 1952), the Central Government hereby appoints the persons holding the posts specified in column (2) of the following Table in the corresponding office specified in column (3) thereof, to be Inspectors for the purposes of the said Act, the Scheme, the Pension Scheme or the Insurance Scheme, having jurisdiction in respect of the factories and other establishments to which the said Act applies and which are situated in the corresponding area specified in column (4) of the said Table, namely:-

#### **TABLE**

S. No.	Officers to be Inspectors	Office	Area
(1)	(2)	(3)	(4)
	<ul> <li>(i) Central Provident Fund Commissioner;</li> <li>(ii) Additional Central Provident Fund Commissioners;</li> <li>(iii) Regional Provident Fund Commissioners;</li> <li>(iv) Assistant Provident Fund Commissioners;</li> <li>and</li> <li>(v) Enforcement Officers</li> </ul>	Onesisation Hand Office Name	The Union territory of Jammu and Kashmir and the Union territory of Ladakh
	<ul> <li>(i) Additional Central Provident Fund</li> <li>Commissioners;</li> <li>(ii) Regional Provident Fund Commissioners;</li> <li>(iii) Assistant Provident Fund Commissioners;</li> <li>and</li> <li>(iv) Enforcement Officers</li> </ul>		•
	<ul><li>(i) Regional Provident Fund Commissioners;</li><li>(ii) Assistant Provident Fund Commissioners; and</li><li>(iii) Enforcement Officers</li></ul>	Regional Office of the Employees' Provident Fund Organisation in the Union territory of Jammu and Kashmir	The Union territory of Jammu and Kashmir

4.	(i) Regional Provident Fund Commissioners;	Regional Office of the The Union territory	of
	(ii) Assistant Provident Fund Commissioners;	Employees' Provident Fund Ladakh.	
	and	Organisation in the Union territory	
	(iii) Enforcement Officers	of Ladakh	

2. This notification shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

[No. S-35012/1/2020-SS-II] VIBHA BHALLA, Jt. Secy.